
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Miljøtilsyn hos Hvidovre Hospital varmecentral 

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har den 1. november 2018 

været på miljøtilsyn hos Hvidovre Hospital varmecentral, Kettegård Alle 30, 

2650 Hvidovre.  

 

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Per Rong Poulsen og 

Hvidovre Kommune var repræsenteret ved Rikke Vienberg og Charlotte von 

Hessberg, Center for Plan og Miljø. 

 

Virksomheden er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsen1 listepunkt 

1.1.b) Energianlæg med en samlet nominel indfyret effekt over 50 MW.  

 

Tilsynet var et varslet basistilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre 

miljøforhold på hele virksomheden. 

 

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger. 

 

Luftforurening:  

Hvidovre kommune informerede om, at virksomhedens miljøgodkendelse 

skal revurderes. Årsagen er, at EU-kommissionen den 17. august 2017 har 

udgivet konklusioner for den bedste tilgængelige teknologi (BAT 

konklusioner) for store fyringsanlæg. Evt. ændringer skal være gennemført, 

så de nye vilkår overholdes inden den 17. august 2021. Hvidovre Kommune 

fremsender yderligere information pr. e-mail. 

Dispensationen fra overholdelse af grænseværdien for NOx på de gasfyrede 

kedler 1 og 2 gælder fortsat til den 31. december 2022. 

 

Spildevand:  

Der blev ikke ført tilsyn med spildevandet, da den begrænsede mængde 

spildevand fra varmecentralen er reguleret i en samlet tilslutningstilladelse for 

hele Hvidovre hospital.  

 

                                                 
1 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomheder. Bekendtgørelse nr. 1458 af 

12. december 2017 
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Affald:  

Det meste af virksomhedens affald bortskaffes sammen med øvrigt affald fra 

Hvidovre hospital. Det er derfor ikke muligt at opgøre mængderne separat for 

virksomheden.  

Spildolie opsamles separat for varmecentralen, og virksomheden bedes 

derfor senest den 15. januar 2019 fremsendes en kvittering for afhentning til 

kommunen. 

Hvidovre Kommune vil følge op på affaldshåndteringen på hospitalet, da der i 

flere tilfælde er konstateret utilstrækkelig mærkning af de dunke, der ved 

tilsynet indeholdt affald, og der var dunke, der stod på kanten af 

spildbakkerne. I et tilfælde stod en spildbakke, der ikke var under tag, 

næsten fyldt med regnvand. 

 

Olietanke: 

Virksomheden bedes senest den 15. januar 2019 fremsende tankattesten til 

kommunen. 

 

Gældende afgørelser 

Dato Afgørelse 

18-12-2012 Miljøgodkendelse 

21-10-2016 Påbud om ændring af vilkår i 

miljøgodkendelse samt § 12 dispensation efter 

Store fyr bekendtgørelsen 

 

 

Vilkår og egenkontrol 

Vilkårene i de gældende afgørelser blev gennemgået. Der var særlig fokus 

på egenkontrolvilkårene. 

 

Vilkår 7: Emissionsgrænseværdierne overholdes ved de kontroller, der 

gennemføres i forbindelse med eftersyn af kedlerne.  

Virksomheden bedes senest den 15. januar 2019 fremsende resultaterne af 

den seneste egenkontrol. 

 

Vilkår 9 og 11: Det blev konstateret revner i belægningen over de 

nedgravede olietanke. 

Virksomheden bedes senest den 31. januar 2019 fremsende dokumentation 

for, at belægningen er tæt eller alternativt en plan for, hvordan belægningens 

tæthed forventes at blive genoprettet inkl. En tidsplan herfor. 

 

Vilkår 21: Der er blevet gennemført årlige målinger af NOx og CO i 

forbindelse med eftersyn af kedlerne. 

For kedel 1, 2 og 4 skal der måles mindst en gang hver sjette måned; den 

ene måling kan dog udelades, hvis det kræver, at anlægget skal idriftsættes 

alene for at udføre målingerne.  

Virksomheden bedes senest den 15. januar 2019 fremsende dokumentation 

for, at kravet for at kunne udelade den ene måling er opfyldt. 

Virksomheden bedes senest den 15. januar 2019 fremsende dokumentation 

for, at emissionsmålingerne er udført som akkrediteret teknisk prøvning. 

 

Vilkår 25: Hvidovre Kommune har ikke modtaget den krævede indberetning 

af luftforurening for 2017. 
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Virksomheden bedes senest den 1. februar 2019 fremsende de i vilkåret 

anførte data for både 2017 og 2018.  

 

 

Brugerbetalingsbekendtgørelsen 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling2, og der afregnes efter 

det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og 

sagsbehandling i forbindelse med tilsynet. 

 

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året 

med skæringsdato 31. oktober. 

 

Offentliggørelse 

Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn3 

offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes 

inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til 

ændringer, vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort. 

 

 

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen, er du velkommen til at 

kontakte undertegnede. 

 

Med venlig hilsen 

 

Charlotte von Hessberg 

 

 

                                                 
2 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bekendtgørelse nr. 

1475 af 12. december 2017  
 
3 Bekendtgørelse om miljøtilsyn. Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 


